Este projeto advém de convênio assinado entre o Município de Santa Tereza e o Estado do Rio Grande do Sul, por 

intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo, em função de ter havido alocação de recursos 

da consulta Popular do Estado de 2018. Tal recurso foi depositado no final do mês de julho de 2020, num montante 

de R$14.569,28 (quatorze mil e quinhentos e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos) e o restante por 

contrapartida do município. Há um plano de trabalho aprovado e que deve ser seguido. Tal convênio visa ao 

desenvolvimento de um projeto de Apoio à Regionalização do Turismo. 

A contratação é necessária para ampliar a divulgação de Santa Tereza, a qual busca maior expressividade no

[...]

de no mínimo 60 (sessenta dias, a contar da data da sessão do pregão presencial. 

5. DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ABERTURA DO EDITAL: 29 de setembro de 2020, às 09:00 horas, na Sala 

de Licitações da Prefeitura Municipal, na Av. Itália, nº 474, Centro, Santa Tereza/RS. 

6. VALOR ESTIMADO: Total de R$ 19.501,37 (dezenove mil quinhentos e um reais e trinta e sete centavos), 

sendo R$ 6.097,70 (seis mil noventa e sete reais e setenta centavos) referentes ao LOTE 01 e R$ 13.403,67 (treze 

mil quatrocentos e três reais e sessenta e sete centavos), referentes ao LOTE 02. O mesmo foi obtido através de 

pesquisa de mercado, qual seja, conforme previsto na lei 8.666/93. Bem como, orçamentos constantes neste 

referido certame e descritos abaixo: 

LOTE 01